

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

IČO: 00303461

DIČ: CZ00303461

Zastoupené:

ve věcech smluvních: **Ing. Jakubem Jirglem**, 2. místostarostou

ve věcech technických: **Ing. Pavlem Volfem**, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk

číslo účtu: 27-1905609309/0800

tel: 583 388 311

e-mail: posta@sumperk.cz

Dále jen: Objednatel

na straně jedné

2. Zhotovitel:

JR stavby CZ, s. r. o.

Sídlo:

Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc

Zapsán:

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 41039

IČO:

26875080

DIČ:

CZ26875080

Zastoupené:

ve věcech smluvních:

Jaroslavem Rosypalem, jednatelem společnosti

ve věcech technických:

Ing. Petr Haničinec, vedoucí výroby

Bankovní spojení:

Česká spořitelna a.s., pobočka Olomouc

Číslo účtu:

1814951379/0800

Tel:

Email:

Dále jen: Zhotovitel

na straně druhé

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo č. 21-11/2019-JR ze dne 25.11.2019, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „**Opěrné zdi – potok Temenec**“ (dále jen „**smlouva o dílo**“).
2. Při realizaci prací bylo zjištěno, že dochází v nově navržené trase toku ke kolizi z plynovodním potrubím. Z toho důvodu musela být provedena změna umístění koryta toku a tím došlo k prodloužení opevnění z kamenné rovnaniny nad rámeček projektu stavby a navýšení ceny.
3. Na základě změny rozsahu prací byl zhotovitelem vypracován rozpočet stavby zpracovaný v souladu s ustanovením čl. IV. smlouvy o dílo, na základě něhož byla určena nová celková cena díla.

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

V článku IV. **Cena díla** se odst. 2 mění

2. *Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:*

<i>Cena díla dle SOD bez DPH</i>	4.524.223,25 Kč
<i>Dodatek č. 1 bez DPH</i>	158.326,71 Kč
<i>Cena bez DPH</i>	4.682.549,96 Kč
<i>DPH</i>	983.335,49 Kč
<i>Cena celkem vč. DPH</i>	5.665.885,45 Kč

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně s jeho jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.
6. Tento dodatek se uzavírá v souladu s usnesením RM č.1884/20 ze dne 21.5.2020
7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je tato příloha:
Příloha č. 1 – Rozpočet

V Šumperku dne: **05. 06. 2020**

Za objednatele:

V Olomouci dne:

Za zhotovitele:

31. 05. 2020



Město Šumperk
Ing. Jakub Jirg
2/ místostarosta

JR stavby CZ, s.r.o.
Jaroslav Rosypal
jednatel společnosti

JR STAVBY CZ
JR stavby CZ, s.r.o.
Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc
tel./fax 588 500 588
IČ 26875080, DIČ CZ26875080

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 02/2019-3
Stavba: Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	11. 5. 2020
Zadavatel:		IČ:	00303461
Město Šumperk		DIČ:	CZ00303461
Zhotovitel:		IČ:	26875080
JR stavby CZ, s.r.o.		DIČ:	CZ26875080
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			158 326,71
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	158 326,71	33 248,61
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			191 575,32

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

JR STAVBY CZ

JR stavby CZ, s.r.o.
Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc
tel./fax: 588 500 588
IČ 26875080, DIČ CZ26875080

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: 31.5.2020 Ra

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 02/2019-3

Stavba: Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Místo: Datum: 11. 5. 2020

Zadavatel: Město Šumperk

Projektant:

Zhotovitel: JR stavby CZ, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		158 326,71	191 575,32
SO 01.1	Příprava staveniště - vícepráce	12 320,00	14 907,20
SO 02.1	Úprava vodního toku - vícepráce	146 006,71	176 668,12

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Objekt:

SO 01.1 - Příprava staveniště - vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Šumperk

Zhotovitel:

JR stavby CZ, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

11. 5. 2020

IČ:

00303461

DIČ:

CZ00303461

IČ:

26875080

DIČ:

CZ26875080

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

12 320,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	12 320,00	21,00%	2 587,20
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

14 907,20

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

JR STAVBY CZ

JR stavby CZ, s.r.o.
Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc
tel./fax: 588 500 588
IČ 26875080, DIČ

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

31.5.2020

tko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Objekt:

SO 01.1 - Příprava staveniště - vícepráce

Místo:

Datum: 11. 5. 2020

Zadavatel:

Město Šumperk

Projektant:

Zhotovitel:

JR stavby CZ, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Gena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

12 320,00

PSV - Práce a dodávky PSV

12 320,00

SÓUPIS PRACÍ

Stavba:

Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Objekt:

SO 01.1 - Příprava staveniště - vícepráce

Místo:

Datum: 11. 5. 2020

Zadavatel:

Město Šumperk

Projektant:

Zhotovitel:

JR stavby CZ, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

12 320,00

D PSV Práce a dodávky PSV 12 320,00

D	K	0915VP.1	Práce a dodávky PSV	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
15	K	0915VP.1	Firem pol.: Zpětná montáž plotu z pletiva (montáž a dodání nového mat - pletivo, ocelové sloupky	m	44,000	280,00	12 320,00
	VV		plot na nové podezdívce				
	VV		12,0		12,000		
	VV		plot na nové opěrné zdi v úseku 1,617 - 1,648				
	VV		32,0		32,000		
	VV		Součet		44,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Objekt:

SO 02.1 - Úprava vodního toku - vícepráce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

11. 5. 2020

Zadavatel:

Město Šumperk

IČ:

00303461

DIČ:

CZ00303461

Zhotovitel:

JR stavby CZ, s.r.o.

IČ:

26875080

DIČ:

CZ26875080

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				146 006,71
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	146 006,71	21,00%	30 661,41	
snížená	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH	v CZK			176 668,12

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

JR STAVBY CZ
JR stavby CZ, s.r.o.
Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc
tel./fax: 588 500 588
IČ 26875080, DIČ CZ26875080

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

31.5.2020

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Objekt:

SO 02.1 - Úprava vodního toku - vícepráce

Místo:

Datum:

11. 5. 2020

Zadavatel:

Město Šumperk

Projektant:

Zhotovitel:

JR stavby CZ, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

146 006,71

HSV - Práce a dodávky HSV

146 006,71

1 - Zemní práce

48 026,16

2 - Zakládání

780,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

21 002,00

4 - Vodorovné konstrukce

69 300,00

998 - Přesun hmot

6 898,55

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Opěrné zdi - potok Temenec-vícepráce

Objekt:

SO 02.1 - Úprava vodního toku - vícepráce

Místo:

Datum: 11. 5. 2020

Zadavatel:

Město Šumperk

Projektant:

Zhotovitel:

JR stavby CZ, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							146 006,71
D		HSV	Práce a dodávky HSV				146 006,71
D		1	Zemní práce				48 026,16
6	K	132301202	Hloubení zapážených i nezapážených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3 výkop - rovnanina z LK - úsek P16 - P17	m3	93,600	250,00	23 400,00
	WV		12,0*7,8		93,600		
	WV		Součet		93,600		
7	K	132301209	Hloubení zapážených i nezapážených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepnost hornin tř. 4	m3	46,800	48,20	2 255,76
	WV		pol. č.: 132301202 - 50 %				
	WV		93,6/2		46,800		
	WV		Součet		46,800		
8	K	1661011RFP	Firem. pol.: Přesun vytěžené zeminy, sedimentů a vybouraného materiálu, odpadu, korytem toku na vzdálenost do 200 m dle technologie zhotovitele	m3	93,600	200,00	18 720,00
	WV		pol. č. 132301202				
	WV		93,6		93,600		
	WV		Součet		93,600		
9	K	171101101	Uložení sypaniny do násypu s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhuštěných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhuštění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS	m3	93,600	39,00	3 650,40
	WV		pol. č. 132301202				
	WV		93,6		93,600		
	WV		Součet		93,600		
D		2	Zakládání				780,00
18	K	212792RFP	Firem. pol.: Odvodnění opěrné zdi drenážní flexibilní plastové potrubí DN 80	m	12,000	65,00	780,00
	WV		drenáž podél podezdívky oplocení				
	WV		12,0		12,000		
	WV		Součet		12,000		
D		3	Svislé a kompletní konstrukce				21 002,00
22	K	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí šachet, šachtic a ostatních konstrukcí	m2	7,200	989,00	7 120,80
	WV		bednění podezdívky opěrné zdi				
	WV		12*0,3*2		7,200		
	WV		Součet		7,200		
23	K	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí šachet, šachtic a ostatních konstrukcí	m2	7,200	251,00	1 807,20
	WV		bednění podezdívky opěrné zdi - odstranění				
	WV		12*0,3*2		7,200		
	WV		Součet		7,200		
25	K	321368211	Vytuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě	t	0,178	29 000,00	5 162,00
	WV		Svařovaná síť - rozměr oka 100/100, pr. 10 mm, hm. 12,34 kg/m2				
	WV		0,6*12*2*0,01234		0,178		
	WV		Součet		0,178		
26	K	326313213	Zdivo nadzákladové z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí objemu přes 3 m3 tř. C 30/37	m3	2,160	3 200,00	6 912,00
	WV		beton podezdívky opěrné zdi				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		12*0,3*0,6		2,160		
	VV		Součet		2,160		
	D	4	Vodorovné konstrukce				69 300,00
31	K	463211153	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg	m3	42,000	1 650,00	69 300,00
	VV		Rovnanina z LK - úsek P16 - P17				
	VV		12,0*3,0		36,000		
	VV		Rovnanina z LK - úsek 1,690 - 1,740				
	VV		50,0*0,3*0,4		6,000		
	VV		Součet		42,000		
	D	998	Přesun hmot				6 898,55
49	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m	t	83,115	83,00	6 898,55